Was wie womit befestigen –
WDVS Montageverankerungen
2
3
Inhaltsverzeichnis
Montageverankerungen –
wo finde ich was am Haus?
Montagedübel 3699

Für die Verklebung der ZyRillo® Mon-
tagezylinder 3840.
Bestellangaben 3840, 70 mm
Artikel-Nr.: 3840.0070.0070
VE: 10 Stück inkl. 1 Fräswerkzeug
+ 1 x PU Kleber 3853
Bestellangaben 3840, 125 mm
Artikel-Nr.: 3840.0070.0125
VE: 10 Stück inkl. 1 Fräswerkzeug
+ 2 x PU Kleber 3853
Ergänzungsartikel:
Bestellangaben 3841
Artikel-Nr.: 3841.0000.0070
VE: 1 Stück
Artikel-Nr.: 3841.0001.0125
VE: 1 Stück
Artikel-Nr.: 3841.0000.012
VE: 1 Stück
Bestellangaben 3853
Artikel-Nr.: 3853.0300.0000
VE: 1 Stück
Brillux ZyRillo® Montagezylinder 3840
Zur flexiblen, sicheren, wärme-
brückenfreien und präzisen Montage
von z. B. Rohrschellen und Rückhal-
tern mit Holzgewinde, Kleiderbügel-
trägern etc. in Brillux WDV-Systemen
auf Basis von EPS-Hartschaum und
einer Mindestdämmschichtdicke von
80 mm. Für die Verschraubung in
den ZyRillo® Montagezylindern eig-
nen sich Holz- oder Blechschrauben
sowie solche mit zylindrischem Ge-
winde und großer Steigung (z. B.
Rahmenschrauben).
Wärmebrückenfreie Fremdmonta-
gen sind z. B. wie folgt möglich:
Rohrschelle mit Holzgewinde
für Fallrohre
Diese Anwendung ist nur in EPS-
Hartschaum möglich.
Rückhalter und Vorreiber mit Holz-
gewinde für Fensterläden
Diese Anwendung ist nur in EPS-
Hartschaum möglich.
Anwendungen
11
Wärmeleitfähigkeit:
� = 0,045 W/mK (Prüfbericht
F.2-270/01 FIW München),
Brandverhalten nach DIN 4102, Mai
1998: B2 (Prüfzeugnis NRH-086/01,
FIW München)
Zulässige Zugkraft PZ
Auf die Elementverklebung mit dem